λέ·. Καὶ τοῦτο μὴ γένοιτο, ὡς πχραφονεῦσιν οἱ αἱρετικοὶ οἱ λεγόμενοι Εὐχῆται· ὅτι τὴν ἄνοδον ἔκεινται ἀνῆλθε θελήσει αἵτοι· σύδε ὅλως δύναται ὁ νοῦς ἀνελθεῖν ἔκεισε· ἀλλ᾽ ἀρπαγὴ πρπάγη ἐν τῷ πνεύματι τῶν ἀπο-

facti sunt revelationem contemplationis observidam fidem obtinere. Quandoquidem in simplicitate crediderunt in Christum, et corde ardenti absque haesitatione sequuti sunt eum. Qui cum absolvisset adorabilem oeconomiae sua missionem, misit ad eos Spiritum paraclitum, et puram effecit et perfectam mentem eorum, et operatione sua mortificavit in parte eorum interiori hominem veterem passionum, et hac operatione vivificavit novum hominem spiritus: et tunc utriusque rei sensum ii sunt experti. Ita b. Paulus mystice renovatus est, et revelationis mysteriorum contemplationem accepit; in bac tamen haud totus erat confisus quam acceperat gratiam et donum; sed toto vitae sua tempore cursum conficiebat suum, ut iuxta facultatem suam responderet gratiae, qua dignus fuerat effectus. Cum in itinere conversatus esset cum eo quasi familiari suo Christus, eumque Damascum misisset, non scripsit secum manifeste collocutum esse Iesum, sed Ananiam, quem sic se compellasse scribit: Saul frater, Dominus Noster Iesus Christus, qui apparuit tibi in via misit me ad te, ut videant oculi tui et implearis Spiritu sancto. Et cum baptizatus esset, repletus est, Spiritu sancto et invisibilibus mysteriis revelationis arcanorum. Hoc pacto operatus est ipse servator noster in Apostolis sanctis, quando versatus est cum eis et dicebat: Non potestis portare modo; cum autem venerit Spiritus sanctus, deducet vos ad omnem veritatem, et quae ventura sunt annunciat vobis - Beatus itaque Apostolus cum accepisset Spiritum sanctum, et in spiritu esset renovatus, tunc dignus habitus est manifestatione mysteriorum, et in spiritu contemplatus est, in divina contemplatione delectatus, audivit arcana verba, vidit sublimiorem naturae contemplationem, elevatus est, et in visionibus caelestium potestatum, et spiritualium ordinum gavisus est.

35. Quae quidem minime facta sunt, ut commentiuntur haeretici, qui appellantur Euchitae, quasi ascensionem illam voluntate sua ascenderit; minime enim valet mens illuc ascendere, sed raptu raptus

est in spiritu revelationum, ut ipse scripsit in epistola ad Corinthios adversus stultos illos, qui similes se esse sanctis Apostolis comminiscuntur, et phantasias cogitationum suarum praedicant, et has appellant visiones spirituales. Hoc idem adversus multos haereticos manifestum est valere, utpote sectatores Origenis et Valentini, et filii Dissan, et Marcionis et Manetis, aliorumque veterum haeresiarcharum, qui a temporibus Apostolorum ad nostram usque aetatem variis in locis reperti sunt. Quoniam itaque per phantasiam a daemonibus excitatam seductores quidam corrupti doctrinam Apostolorum foedare tentaverunt; ideo iactantias haereticorum, qui se gloriantur sub umbra operationis daemonum sibi apparentium, Paulo necesse fuit abscindere narrans visionem suam divinam in humilitate et timore multo. Haec eadem in aliena persona collocat dicens: Scio enim hominem talem in Christo ante annos quatuordecim sive in corpore, sive extra corpus nescio, Deus scit, raptum fuisse usque ad tertium coelum. Et scio huiusmodi hominem, quoniam raptus est in paradisum, et audivit arcana verba, quae non licet homini loqui. Et quidem raptu elevatum esse adiunxit, non quidem voluntate sua in visione mentali ad tertium coelum ascensisse; sed et vidisse visionem scribit, et verba audituisse dicit. Quid vero fuerint huiusmodi sermones, quidve imagines visionum, describere non valuit; mens enim quando in spiritu revelationis in loco illarum haec vidit, non accepit facultatem de illis loqui in loco non proprio; quod etsi vellet, nequiret. Iccirco non in sensibus corporeis haec vidit; quandoquidem quae mens in sensibus corporeis percepit, potest rursus in iisdem corporeis sensibus in regione corporum declarare; illud vero quod intra se in spirituali regione mens sensu suo contemplatur, vel audit, vel experitur, haud potis est narrare, ad corpus reversa; sed tantum illa se meminit vidisse.